Aurelianen diac. Der Papst sagt: Monasterio vestro quod ad Romanam
ecclesiam nullo medio pertinet abbatis rogimine destituto, vos de futuri sub-

stitutione tractantes abbatis, vocatis omnibus qui debuerunt, voluerunt et
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mals noch nicht in den für den Benedictinerorden ganz neuen

Gedanken hineinleben und sich dazu verstehen, Mönche fast aus-

schliesslich nur den Studien in einem besondern Hause obliegen

zu lassen, oder sie gar nach Paris zur weiteren Ausbildung zu

senden^). Erst unter Peters Nachfolger Theobald, der eben

ein Mönch von Fleury war, dessen Wahl von Alexander IV. an-

potueruut comode interesse, sex ipsius monasterii monachi eligendi abbatem

sub hac forma contulistis votis partibus (sie!) potestatem, ut illum in abbatem

admitteretis quem idem sex ducerent uuanimiter eligendum, ita tarnen, quod

si alter discordaret ipsorum, quod a ceteris fieret, non valeret. Cum autem

quinque de illis sex eligentibus sextum esset nobis electio hujusmodi presen-

tata, nos facientes eam examinari ut convenit diligenter, et eam, quia ipsam

minus canonice factam invenimus cassantes iustitia exigente, de dilecto filio

fratre Petro de Turre tunc priore Celsimarum Cluniacensis ordinis viro uti-

que provido et honesto, ac in spiritualibus et temporalibus circumspecto

dicto monasterio providimus in abbatem spe uobis proposita, quod auctore

illo, qui dans virtutes, premia tribuit et gratiam gratie superaddit, prefatum

monasterium per diligentie sue Studium spiritualiter et temporaliter grata

suscipiet incrementa. Ideoque universitati vestre per apostolica scripta fir-

miter precipiendo mandamus, quatenus eumdem abbatem recipientes illariter

ac honeste tractantes ei tamquam patri et pastori animarum vestrarum plene

ac humiliter intendatis et exhibeatis obedieutiam et reverentiam debitam,

et denique ipsius salubria monita et mandata suscipiendo devote ac irrefra-

gabiliter observando, alioquiu sententiam etc. Datum Perusii IL idus martii
o

anno X. In ähnlicher Weise schrieb der Papst prioribus et monachis s.

Benedicti Floriacen. subiectis, sowie populo ville Floriacen, et aliis hominibus

et vasallis mon. s. Bened. Floriacen. Keg. Vat. an. 10 ep. 544 Bl. 252 a. Aus

dem Schreiben an Peter de Turre vom 11. März, in welchem er ihm ge-

stattet zugleich das Priorat Celsimarum beizubehalten, und aus jenem an den

Bischof von Clermont vom 14. März erfahren wir, dass der aus der vom

Papste cassierten Wahl hervorgegangene Abt Theobaldus prior de sancto

Aniano war. Eeg. Vat. epp. 554. 558.

1) Rocher behauptet p. 336 mit Unrecht, bereits Peter de la Tour habe

wegen eines Hauskaufes in Paris mit den Praemonstratensern unterhandelt.

Er wurde durch die Gallia christiana VIII, 1562 verführt, wo gesagt wird,

1258 habe Pierre de la Tour für die Studierenden der Abtei in Paris ein

Haus gekauft. Allein den Maurinern war unbekannt, wann Peter starb und

sein Nachfolger Theobald gewählt wurde, und sie verwechselten den einen

mit dem andern. Aus dem in der nächsten Anmerkung publicierten Acten-

stücke erhellt, dass Peter Anfangs des Jahres 1257 gestorben sein müsse, und

Theobalds Wahl bereits am 17. Juni desselben Jahres von Alexander IV be-

stätigt wurde.
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fänglich cassiert, dann aber am 17. Juni 1257 doch wieder be-

stätigt wurde ^ , machte man mit der Ausführung des schon

mehr denn ein Decennium erlassenen Statuts des Abtes Johann

1) Auch davon wusste man bisher nichts. Alexander IV. richtete am
22. Juni 1257 folgendes Schreiben an den Prior und Convent mon. Floriacen.

:

Quod oculus operatur in corpore, hoc pastor in grege, hoc prelatus in ccclesia

sibi spiritualiter conjugata; sed quoniani, sicut impurus oculus obscurat

membra subjecta, sie grex tenebrosus efficitur et ecclesia obscuritatem recipit

per prelatum, quem ad opus ministerii legitima Ordinate potestatis initia uon

adducunt: pervigilans nostri apostolatus officium in electionibus, que ipsius

dijudicantur examine, tanto subtilius discutit gestorum seriem, intentionum

studia, et merita personarum, quanto pernitiosius est in domum domini dis-

pensatores ejus aliunde quam per canonicum hostium introire. Cum igitur

vos electionem de dilecto filio Theobaldo nunc abbate tunc monacho monasterii

vestri eodem vacante monasterio celebraveritis, et idem Theobaldus pro con-

firmationis munere obtinendo ad sedem Apostolicam accessisset: Nos electionem

eamdem exarainavimus diligenter, et quia ipsam invenimus quamvis de per-

sona ydonea contra statuta canonum attemptatam ex eo videlicet, quod duo

ex vobis in compromisso, per cujus viam ad electionem processum extitit,

nequaquam couseuserant, licet ipsum voluerint postmodum approbare, eam

exigente justitia de fratrum nostrorum consilio duximus irritandam. Verum-

tamen post redditum iuris debitum plura pro ipso monasterio ac persona

dicti Theobaldi munus a nobis gratie implorabant: evidens loci utilitas, cum

ad Romanam ecclesiam nuUo mediaute pertineat, minime negligenda vota